MAR NTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

•

Câmara Munici ai de Ibitinga

Wit/l~
11111111M

Protocolo Ge al n° 272612019

_ ra" 	d
Data: 24/06 2019 Hora lo: 15:59

Legislativo - REQ 51512019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o conserto da canaleta do cruzamento da Avenida Japão
com a Rua Manoel da Fonseca.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia e
Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Por que o enorme buraco existente na canaleta do cruzamento da Avenida Japão
com a Rua Manoel da Fonseca ainda não foi arrumada?

2) Qual a previsão para o conserto da mesma?

JUSTIFICATIVA: A solicitação para o conserto da referida canaleta tem sido
solicitada desde o mês de outubro de 2018, ou seja, mais de 8 meses de passaram e o problema
continua ali. O buraco tem gerado transtornos aos motoristas, e se algo logo não for feito, um grave
acidente poderá acontecer no local. As providências precisam ser tomadas com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA CHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 111111 111 111
Protocolo Geial n° 3460/2018

Data: 18/10/2018 Horário: 11:13
Legislativo - IND 739/2018

(~1/1(a

aia '&(ict tl-er U4(idier 	r•OZ.-f_._

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal tome providências quanto a
canaleta existente no cruzamento da Avenida Japão com a Rua Manoel da Fonseca, no Jardim
Centenário, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida canaleta sempre causou inúmeros transtornos aos
cidadãos, e com o período de chuvas intensas o problema está agravando, provocando rachaduras e
infiltrações que podem ceder o asfalto. Além disso, a canaleta é muito funda, acumula água e a parte
de baixo dos veículos rasa no asfalto, provocando avarias e •re'uízos aos motoristas.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 18 de outubro de 2018.

M CO ANTÔNI DA FONSECA
Vereador - PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES D MIRA
Presidente da Câmara Munici 1 da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr Victor Maida n'563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacaogcamaraibitinga.sp.gov.br  A

'eb/itcr>ea 0) e/4w ,a1
da , h,eáz 	 - SP

- 	 -

INDICAÇÃO Cãmara Municipal de IbItInga

1111
Protocolo Geral n° 110512019

Data: 18/03/2019 Horário.  14:04
Legislativo - IND 277/2019

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE REQUEIRA JUNTO AO SETOR
COMPETENTE O CONSERTO DA CANALETA DO CRUZAMENTO DA AVENIDA
JAPÃO COM A RUA MANOEL DA FONSECA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — Marco Antônio da Fonseca.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá a fim de melhor fluir o trânsito no local
citado que é bastante intenso, e com a canaleta na situação que se encontra o trânsito tem sido
prejudicado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de março de 2019.

M co • ntônio da Vonseca
Vereador — TB

A SUA EXCELÊNCIA O S
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICACÃO

da  t,temcia 	 c(i)
- ralfital Cgracuma

Camara Municipal de Ibitinga

110 1 11111 111 	11
Protocolo Geral n° 2250/2019

Data: 22/05/2019 Horário: 11:05
Legislativo - IND 513/2019

ASSUNTO: Reitera Indicação n" 277/2019, protocolada em 18/03/2019, que indica que a Senhora
Prefeita Municipal requeira junto ao setor competente o conserto da canaleta do cruzamento da
Avenida .Japão com a Rua Manoel da Fonseca.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Passados mais de 60 dias da referida Indicação, reitero a mesma,
pois até o momento nenhuma providência foi tomada e a população tem reclamado da cratera que ali
existe, porque os riscos de acidentes são grandes quando motoristas realizam o desvio do buraco.

• Anexas, fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de maio de 2019.

MAR OANTÔNIO D FONSECA
Vereador — TB

A Sua Excelência 	ho
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, 18 de março de 2019.

M o ntônio da 'onseca
íereador - TB

A SUA EXCELÊNCIA O S
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

~0
chi -&404toda P;;444,(Xt CÁ3 440.  ega - SP

- `4avidYeacionaia4> atanialk -

INDICACÃO Camara Municipal da IbItInga

11111111111111II1 Li 1 111
Protocolo Gorai n° 1105/2019

Data: 18/0312019 Horário 14.04
Lagiaiativo - IND 277/2019

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE REQUEIRA JUNTO AO SETOR
COMPETENTE O CONSERTO DA CANALETA DO CRUZAMENTO DA AVENIDA
JAPÃO COM A RUA MANOEL DA FONSECA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal - Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: \ creador Marco Antônio da Fonseca.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
IN Dl CATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal. tendo em vista o que segue:

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá a fim de melhor fluir o trânsito no local
citado que é bastante intenso. e com a canalete na situação que se encontra o trânsito tem sido
prejudicado.

Avenida Dr, Victor Maida ri° 563 - Centro Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibidnga.spleg.br  / E-mail: informacaoncarnaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6